
 

 

STER NAWA – Umiędzynarodowienie szkół doktorskich (nabór 2026) -  

odpowiedzi na pytania Wnioskodawców (stan na 09.06.2026) 

 

1) Zgodnie z zapisami Podręcznika Beneficjenta, w pkt 6.5.1 wskazano dwie grupy osób 

zatrudnionych w projekcie: 

1. osoby realizujące zadania merytoryczne, rozliczane w kosztach rzeczywistych,  

2. osoby zaangażowane w administracyjną obsługę projektu („professional staff”), tj. 

w kierowanie, zarządzanie, koordynację oraz obsługę działań administracyjno-finansowych, 

których koszty mogą być rozliczane w ramach ryczałtu – o ile Ogłoszenie o naborze 

przewiduje taką kategorię wydatków.  

W związku z powyższym chciałabym zapytać, czy w ramach programu STER NAWA – nabór 

2026 dopuszczalne jest zaplanowanie i ujęcie we wniosku kosztów wynagrodzeń osób 

odpowiedzialnych za administracyjną obsługę projektu (zaangażowane w Projekcie w 

kierowanie, zarządzenie, koordynację i obsługę działań administracyjno-finansowych), w 

ramach wskazanej kategorii wydatków. 

Będę wdzięczna za potwierdzenie, czy taka kategoria kosztów jest przewidziana w 

aktualnym Ogłoszeniu o naborze oraz w jakim zakresie może być uwzględniona we 

wniosku. 

 

W pkt 6.5.1 ust 2 ( osoby zatrudnione i rozliczane w ramach wydatków na administracyjną 

obsługę Projektu) jest również napisane, iż „Uwzględnienie w Projekcie wydatków w ramach 

tej grupy możliwe jest wyłącznie, gdy wskazuje na to Ogłoszenie (tj. w Ogłoszeniu wskazano 

jako możliwą grupę wydatków: Wydatki na administracyjną obsługę Projektu).”. 

Ogłoszenie do programu STER jednak takiej kategorii nie przewiduje tak wiec tego typu 

wydatki nie są kwalifikowane. 

 

2) Czy w ramach działania obligatoryjnego: Wsparcie stypendialne dla maksymalnie 5 
najlepszych doktorantów zagranicznych i/lub maksymalnie 5 najlepszych doktorantów z 
Polski realizujących projekty doktorskie we współpracy międzynarodowej, mowa jest tutaj 
o liczbach maksymalnych dla całego projektu w całym okresie jego trwania? Czy też można 
to zinterpretować tak, że rokrocznie będziemy przeprowadzać konkurs na stypendia i 
rokrocznie przyznanych zostanie max. 5 stypendiów dla doktorantów z zagranicy oraz max. 
5 stypendiów dla doktorantów z Polski? Czyli w trakcie trwania projektu (w ciągu 3 lat) 
wsparcie stypendialne otrzyma max 15 doktorantów z zagranicy i max. 15 doktorantów z 
Polski? 

W ogłoszeniu jest mowa o 5 doktorantach z Polski oraz zagranicznych. Tak więc w czasie całej 

realizacji projektu (max 36 miesięcy) mogą Państwo przyznać stypendia maksymalnie 10 

osobom.  

3) Proszę o informację czy jest zdefiniowany katalog towarów i usług, o których mowa w 
przypadku zakupu towarów i usług niezbędnych do realizacji działań w Projekcie, w tym 
zakup towarów i usług związanych z zapewnieniem udziału w wyjazdach osób ze 
specjalnymi potrzebami? Czy tutaj konieczne jest zaplanowanie oddzielnego zadania z 



 

kosztorysem uwzględniających wydatki rzeczywiste jeśli działanie dotyczące wsparcia 
zagranicznych mobilności doktorantów rozliczane jest ryczałtowo uwzględniające koszty 
utrzymania i zakwaterowania oraz na koszty podróży? 

Nie ma określonego katalogu „ towarów i usług niezbędnych do realizacji działań w 
Projekcie” Jeśli zakup jest uzasadniony i wpisuje się w cele programu no i oczywiście mieści 
się w ramach określonych przez Ogłoszenie (Uprawnione działania) oraz Podręcznik 
beneficjenta (w tym wydatki niekwalifikowane)  to powinien być kwalifikowany. Nie ma 
potrzeby tworzenia osobnego zadania na tego typu wydatki. Pod każdym zadaniem (bez 
względu czy dotyczy stypendiów czy innych działań) mogą Państwo zaplanować wydatki 
ryczałtowe i rzeczywiste w tym zakup towarów i usług.  Należy pamiętać że wydatki 
ponoszone w ramach „zakupu towarów i usług …” powinny być ponoszone zgodnie z 
zasadami określonymi w pkt 5 Podręcznika Beneficjenta (ZASADY REALIZACJI ZAMÓWIEŃ W 
RAMACH PROJEKTU).  

4) Czy w tegorocznym naborze do programu można określić we wniosku zadanie związane 
z merytorycznym zarządzaniem Projektem oraz monitorowaniem i oceną osiągania celów i 
rezultatów Projektu? Nie znajduję takiej informacji w Ogłoszeniu. Być może coś mi 
umknęło, stąd uprzejma prośba o doprecyzowanie tej kwestii. 

Działania dot. monitorowania i oceny osiągania celów i rezultatów Projektu nie przewidziano 

w ogłoszeniu. Ale wynagrodzenia osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację 

merytorycznych działań w Projekcie są wydatkiem kwalifikowanym.  

5) Czy dobrze rozumiem, że również nie jest możliwe uwzględnienie we wniosku kosztów 
związanych z zatrudnieniem osób wskazanych w punkcie 1 tj: osoby zatrudnione i 
rozliczane w ramach kosztów rzeczywistych odpowiadają wyłącznie za realizację zadań 
merytorycznych wskazanych we wniosku o finansowanie.  

Taka możliwość jest tylko w przypadku projektów realizujących działanie: Doskonalenie 
działalności badawczej poprzez pozyskanie Naukowców z zagranicy z wyróżniającym się 
dorobkiem naukowym oraz Doskonalenie działalności badawczej poprzez wsparcie 
prowadzenia badań naukowych za granicą lub we współpracy z Naukowcami z zagranicy, a 
STER NAWA takich działań nie przewiduje? 

W pkt 6.5.1 użyto określenia „działanie” w rozumieniu działań określonych w pkt 4.1.1. W pkt 

6.5.1 jedynie doprecyzowano, iż w przypadku tych dwóch działań (Doskonalenie działalności 

badawczej poprzez pozyskanie Naukowców …. oraz Doskonalenie działalności badawczej 

poprzez wsparcie prowadzenia badań naukowych) do katalogu tych osób zalicza się 

wszystkich członków Grupy projektowej.  

W programie STER (działanie: wspieranie umiędzynarodowienia szkół doktorskich) jest 

możliwe uwzględnienie we wniosku kosztów (wynagrodzeń) osób zatrudnionych i 

rozliczanych w ramach kosztów rzeczywistych odpowiadających wyłącznie za realizację zadań 

merytorycznych wskazanych we wniosku o finansowanie 

 

6) Moje pytanie dotyczy tego, w jaki sposób Państwo jako instytucja, przed którą raportujemy 

realizację projektu, interpretują pojęcie krótkookresowych wymian akademickich w 

ramach Programu STER NAWA. 

Przez realizację takich wymian rozumiemy czasowe mobilności międzynarodowe 

uczestników projektu, podejmowane w celu realizacji celów projektu, w szczególności: 



 

zwiększenia umiędzynarodowienia szkoły doktorskiej, podniesienia jakości kształcenia i 

badań prowadzonych przez doktorantów, rozwoju kompetencji naukowych i badawczych 

doktorantów, wzmacniania współpracy międzynarodowej jednostek zagranicznych z WUM. 

Mobilności te są realizowane w ramach zaplanowanych działań projektowych, takich jak 

krótkoterminowe pobyty badawcze, naukowe lub szkoleniowe w zagranicznych ośrodkach 

akademickich i badawczych, powiązane bezpośrednio z tematyką projektu doktorskiego. 

W związku z powyższym uprzejmie proszę o informację, czy wyjazd naukowy w terminie 

01-17.06.2026 doktorantki do Duke University, Durham, United States, realizowany w 

ramach projektu, mieści się w interpretacji krótkookresowej wymiany akademickiej 

przyjmowanej przez NAWA, co jest dla nas kluczowe z punktu widzenia prawidłowego 

raportowania i rozliczenia projektu.  

 

Ogłoszenie do naboru wniosków w programie STER nie przewiduje takiego działania jak 

krótkookresowa wymiana akademicka. Jeśli chodzi o doktorantów finansowaniu podlegają 

jedynie staże naukowe trwające od 1 do 10 miesięcy. Miesiąc zgodnie z podręcznikiem jest 

rozumiany jako 30 dni kalendarzowych. Tak więc staż naukowy nie może trwać krócej niż 30 

dni.  

Odpowiadając na pytanie nie ma możliwości stworzenia takiego działania (krótkookresowe 

wymiany akademickie)  w ramach programu STER  

Tego typu działania są realizowane przez program PROM 

 

7) Uniwersytet … prowadzi cztery szkoły doktorskie, przy czym jedna — Szkoła Doktorska ….., 

w zakresie jakim to dotyczy dyscyplin ……, jest współprowadzona przez Instytut ……. 

Ani Uniwersytet …., ani Instytut…. nie są beneficjentami programu STER 2024. 

Biorąc pod uwagę powyższe, czy Instytut… może złożyć wniosek o STER na rzecz wspólnej 

szkoły doktorskiej, podczas gdy U…. złoży wniosek na rzecz swoich szkół doktorskich? 

Z dosłownego brzmienia regulaminu nie wynika żadna przeszkoda, ale chcielibyśmy się 

upewnić.   

 

1. Z treści ogłoszenia wynika, że w przypadku wspólnej szkoły doktorskiej, o której 

mowa w art. 198 ust. 5 u.p.s.w.n., wnioskodawcą jest jeden z podmiotów prowadzących tę 

szkołę, występujący w imieniu wszystkich współprowadzących na podstawie udzielonych 

pełnomocnictw. 

2. Oznacza to, że dla danej wspólnej szkoły doktorskiej może zostać złożony jeden 

wniosek, przez jeden wskazany podmiot – niezależnie od liczby współprowadzących. 

3. Instytut może zatem złożyć wniosek w imieniu wspólnej szkoły doktorskiej (po 

uzyskaniu pełnomocnictwa od U….), natomiast U… może złożyć odrębny wniosek wyłącznie w 

odniesieniu do pozostałych prowadzonych przez siebie szkół doktorskich, niebędących 

wspólnymi. 

Tak więc nie może dojść do sytuacji, że na tę sama szkołę doktorską U…. i Instytut złożą dwa 

wnioski.  

 

8) Czy doktorantów z zagranicy powinniśmy przyjąć na pełen cykl kształcenia czy mogą 

zrealizować u nas tylko staże naukowe? 

Doktorant musi formalnie znajdować się na liście doktorantów danej Szkoły Doktorskiej 

(Wnioskodawcy). Tak więc jeśli doktorant formalnie będzie na listach może uczestniczyć w 

stażach oferowanych w ramach programu STER. 



 

9) Czy w ramach projektu powinniśmy zawrzeć uzyskanie podwójnego dyplomu z uczelnią 

partnerską z zagranicy czy nie jest to warunek obligatoryjny? 

 

Nie ma takiego warunku. Mogą Państwo jednak w ramach projektu opracować taki program 

z inną zagraniczną Szkołą Doktorską – jest to jedno z możliwych do realizacji działań. 

 

10) Czy promotorem z zagranicy może być pracownik zatrudniony na uczelni zagranicznej, ale 

posiadający obywatelstwo polskie?  

 

Tak. Obywatel polski z afiliacją uczelni zagranicznej jest traktowany jako promotor 

zagraniczny. 

 

11) Chciałam uprzejmie zapytać czy w ramach programu STER można sfinansować koszty 

zarządzania projektem czy tylko i wyłącznie działania merytoryczne? 

12) Zgodnie z podręcznikiem (6.5.1 ust 2) zarządzanie projektem traktowane jest jako 

administracyjna obsługa projektu i co do zasady nie jest wydatkiem kwalifikowanym. 

Kwalifikowane jest jedynie wynagrodzenie osób odpowiedzialnych za realizacje zadań 

merytorycznych wskazanych we wniosku o finansowanie. 

 

13) Czy w ramach programu jest możliwość wysyłania na konferencje, szkolenia, wizytacje itp. 

również pracowników naukowych? Jeśli tak, to w którym uprawnionym działaniu? 

Jest taka możliwość. Tego typu aktywności mieszczą się w ramach „Działania związane z 

rozwijaniem współpracy międzynarodowej szkół doktorskich” - wspierania dobrych praktyk 

poprzez m.in. wizyty studyjne oraz inne wyjazdy/ przyjazdy związane z tematyką Projektu. 

Oczywiście wszystkie działania muszą być uzasadnione realizacją celów projeku/programu; 

 

14) Czy można, w ramach programu wysyłać doktorantów na konferencje? Jeśli tak, to w 

którym działaniu? 

Nie ! Jedyne aktywności dla doktorantów finansowane w ramach programu to stypendium i 

staż naukowy. Pośrednio również doktoranci otrzymują wsparcie uczestnicząc w wykładach 

gościnnych finansowanych w ramach programu STER. Jednak nie ma możliwości 

finansowania doktorantom innych wyjazdów (poza stażami naukowymi). 

15) Czy w działaniu nr 1 dotyczącym wsparcia stypendialnego doktorantów zagranicznych, 

określenie maks. 5 najlepszych doktorantów oznacza 5 stypendiów dla 5 osób w trakcie 

trwania całego projektu? Czy też możemy zrobić kilka naborów wewnętrznych (w jednym 

naborze maks. 5 osób) na krótsze okresy? 

 

Ograniczenie do po 5 doktorantów z Polski i zagranicy dot. całego projektu a nie naboru. Tak 

więc mogą Państwo zrobić więcej naborów jednak obowiązuje limit tzn 5 doktorantów z 

Polski i 5 doktorantów zagranicznych.  

 

16) Czy wsparcie stypendialne dla najlepszych doktorantów w działaniu numer 1 może być 

wypłacane przez 10 miesięcy (czyli 10 x 5000 zł dla jednego doktoranta ) i jest uzależnione 

od zatwierdzonego indywidulanego planu badawczego? Jeśli tak, to rozumiem, że grupą 

docelową nie mogą być doktoranci I roku, którzy nie złożyli IPB. 



 

Dokładnie tak  

Stypendium można przyznać max dziecięciu doktorantom  (w trakcie trwania całego 

projektu) np. na okres 10 miesięcy (po 5000 zł) .  

Grupą docelową nie mogą być doktoranci, którzy nie złożyli jeszcze IPB. 

 

17)  Czy w działaniu numer 2: 

a) wypłata wsparcia dla zagranicznej mobilności doktorantów nie jest uzależniona od 

zatwierdzonego indywidulanego planu badawczego? 

 

Dokładnie jak Pani napisała - wypłata wsparcia dla zagranicznej mobilności doktorantów nie 
jest uzależniona od zatwierdzonego indywidulanego planu badawczego  
 
b) wsparcie obejmuje jedynie ryczałtowe koszty utrzymania i zakwaterowania oraz 

ryczałtowe koszty podróży i nie obejmuje wypłaty stypendium? 

 

Tu również potwierdzam, ze wsparcie dla osób wyjeżdzających na stypendium obejmuje 
jedynie ryczałtowe koszty utrzymania i zakwaterowania oraz ryczałtowe koszty podróży. 
Wyjazd na staż nie oznacza automatycznej wypłaty stypendium (jak to jest np. w programie 
PROM).  
W ramach programu STER można przyznać stypendium w wysokości 5000 zł ale już na innych 

zasadach określonych w ogłoszeniu. Ale jest to już wsparcie nie powiązana co do zasady ze 

stażami naukowymi.   

 

18) Czy w projekcie można zaplanować wydatki na administracyjną obsługę projektu? Jeśli tak, 

to w którym miejscu wniosku  należy je uwzględnić/ oszacować. 

Ogłoszenie nie przewiduje wydatków na administracyjną obsługę projektu – tak więc są to 

wydatki niekwalifikowane. 

19) Czyli musimy przyjąć doktoranta na pełen cykl kształcenia? Innymi słowy: musi być to nasz 

doktorant, a nie doktorant innej uczelni, który przyleci do nas tylko na staż? 

 

Tak - pełen cykl kształcenia – to musi być Państwa doktorant a nie doktorant innej uczelni. 

 

20) Jak należy interpretować wskazany limit 5 stypendystów w sytuacji np. rezygnacji 

doktoranta, któremu zostało przyznane stypendium. Czy w takim przypadku możliwe 

byłoby objęcie wsparciem kolejnego doktoranta w ramach tego samego limitu środków, 

czy też byłoby to traktowane jako przekroczenie dopuszczalnej liczby stypendystów / 

niezgodność formalna z zasadami Programu? 

Ogłoszenie mówi o maksymalnie 5 doktorantach zagranicznych i 5 polskich. Tak więc jeśli 

ktoś zrezygnuje to można przyjąć kolejną osobę ale do wysokości limitu. Teoretycznie jeśli 

ktoś zrezygnuje (a limit osób wyczerpany) to te środki  nie będą mogły być wydatkowane na 

stypendia. Będzie natomiast możliwość przesunięcia ich do innych działań 

21) Czy możliwy jest jedynie 1 nabór na stypendium dla najlepszego doktoranta w ramach 

projektu? Czy można przyznać stypendium np. 1 osobie w pierwszym roku trwania 

projektu, 2 osobom w drugim roku i 1 w trzecim roku trwania projektu? 

 



 

Dokumentacja nie reguluje tej kwestii tak więc Państwo decydują. Zazwyczaj SD przyznają 

stypendia na 1 rok i ogłaszają kolejny konkurs. 

 

22) Czy wysokość stypendium musi wynosić 5000 PLN, czy można ją obniżyć? 

 

Kwota stypendium musi wynosić 5000 zł nie może być pomniejszona. 

 

23) Jak długo powinno się wypłacać stypendium dla najlepszego doktoranta?  

 

Dokumentacja nie reguluje tej kwestii tak więc Państwo decydują. zazwyczaj SD przyznają 

stypendia na 1 rok 

 

24) Co zrobić, jeżeli najlepszy doktorant wybrany w naborze nie jest najlepszy po roku 

wypłacania stypendium. Kontynuacja wypłacania mu stypendium bez możliwości 

ponownego naboru  mogłaby mieć charakter demoralizujący i demotywujący. 

 

Dlatego właśnie lepszym pomysłem jest przyznanie stypendium na 1 rok a potem ogłoszenie 

kolejnego konkursu.  

 

25) Czy zapraszając "acknowledged scientists" jako visiting professors, możemy im wypłacać 

wynagrodzenie za przeprowadzane wykłady lub warsztaty dla doktorantów w ramach 

umów cywilnoprawnych, czy pokrywamy koszty wyłącznie transportu i pobytu w ośrodku 

Beneficjenta? 

 

Jak najbardziej mogą Państwo takim osobom wypłacić wynagrodzenie na podstawie umowy 

cywilno-prawnej. 

 

26) Czy jest gdzieś w dokumentacji programowej definicja doktoranta zagranicznego? 

 

Tak jest. Doktorant/ka zagraniczny/a rozumiany/a jest jako: 

1) osoba cudzoziemska, która jest absolwentem/tką studiów I, II stopnia lub jednolitych 

studiów magisterskich, ukończonych w zagranicznej instytucji lub 

2) osoba cudzoziemska, która jest absolwentem/tką studiów II stopnia, ukończonych w 

polskiej instytucji lub 

3) Polak/a, który/a jest absolwentem/tką studiów II stopnia, ukończonych w zagranicznej 

instytucji, który/a pozytywnie przeszedł /szła rekrutację zorganizowaną przez Beneficjenta 

Definicja znajduje się w podręczniku beneficjenta na stronie 36. 

https://nawa.gov.pl/images/BPI-wzory-dokumentow/v2/2025-07-

14_Zalacznik_nr_3_do_Umowy_Podrecznik_Beneficjenta_01.pdf 

Podręcznik stanowi integralną część dokumentacji programowej. Należy się z nim zapoznać 

przed złożeniem wniosku w systemie NAWA. 

 

https://nawa.gov.pl/images/BPI-wzory-dokumentow/v2/2025-07-14_Zalacznik_nr_3_do_Umowy_Podrecznik_Beneficjenta_01.pdf
https://nawa.gov.pl/images/BPI-wzory-dokumentow/v2/2025-07-14_Zalacznik_nr_3_do_Umowy_Podrecznik_Beneficjenta_01.pdf


 

27) Wnioskodawcą  (pkt. 1.5.1) jesteśmy my - Instytut …. Natomiast Szkołę Doktorską 

tworzymy razem z …. i Instytutem …. oraz Instytutem . i mamy od nich pełnomocnictwa. 

Kto w tym układzie jest JRP - czy wszystkie 3 Instytutu czy tylko Instytut …., czy może 

Szkoła Doktorska ….. (1.5.2)   

 

To od Państwa zależy kto jest JRP. Nie musi to być cały Instytut. Beneficjanci najczęściej 

wskazują Szkołę Doktorską albo biuro projektów albo różne wydziały ds. współpracy 

międzynarodowej albo mixy ww. Chodzi o to aby wskazać jednostkę z doświadczeniem przy 

realizacji tego typu przedsięwzięć. 

 

28) Jeżeli nasi krajowi doktoranci nie realizują projektów doktoranckich w ramach 

międzynarodowego programu doktorskiego (w szczególności joint degree lub multiple 

degree), to czy możemy w ogóle wystąpić z wnioskiem STER NAWA. Z opisu w ogłoszeniu 

wynika, że tak, ale pozostałe dokumenty taką opcję wykluczają. 

 

Ten wymóg, o którym Pani wspomniała dot. tylko doktorantów polskich.  

Rzeczywiście brak takich doktorantów (którzy realizują projekty doktoranckie w ramach 

międzynarodowego programu doktorskiego (w szczególności prowadzący do joint degree lub 

multiple degree) mocno utrudnia możliwość złożenia wniosku w bieżącym naborze ale tego 

nie uniemożliwia.  

Tzn. mogą Państwo przewidzieć założyć, że takiego doktoranta w trakcie realizacji projektu 

pozyskają. Np. w ramach działania związanego z rozwijaniem współpracy międzynarodowej 

szkół doktorskich nawiążą Państwo taką współpracę z jednostką zagraniczną 

(sformalizowaną). Mogą Państwo także zrealizować działanie polegające na „opracowaniu 

merytorycznym wspólnego programu kształcenia oraz materiałów dydaktycznych do 

kształcenia doktorantów; 

Bez tego złożenie wniosku w naborze będzie rzeczywiście niemożliwe. 

 

29) Ogłoszenie zawiera m.in. następujące informacje: 

W ramach Programu możliwe jest realizowanie projektów, obejmujących następujące 

działania: 

Wsparcie stypendialne dla: 

a) maksymalnie 5 najlepszych doktorantów zagranicznych i/lub 

b) maksymalnie 5 najlepszych doktorantów z Polski realizujących projekty doktorskie we 

współpracy międzynarodowej w ramach międzynarodowego programu doktorskiego, w 

szczególności zmierzającego do uzyskania joint degree lub multiple degree. 

 

Pytanie 1. Co oznacza określenie "międzynarodowy program doktorski" w powyższym 

tekście? Czy jest gdzieś dostępna formalna definicji podobna do tego jak są zdefiniowani 

"doktoranci zagraniczni" w ogłoszeniu? 

 

Nie ma w dokumentacji definicji „międzynarodowego programu doktorskiego” ale 

rozumiemy to jako sformalizowaną współprace pomiędzy szkołami doktorskimi (szkołą 

Beneficjenta i zagraniczną – lub odpowiednik jeśli takowe w danym Państwie nie występują) 

w zakresie edukacji doktorantów. W każdym razie posiadanie przez doktoranta jedynie 

promotora zagranicznego bez formalnego ustalenia ram współpracy pomiędzy podmiotami 

(szkołami doktorskimi) takim programem nie jest. 



 

Pytanie 2. Co oznacza określenie "zmierzające do uzyskania joint degree lub multiple 

degree."? Czy jest gdzieś dostępna formalna definicji podobna do tego jak są zdefiniowani 

"doktoranci zagraniczni" w ogłoszeniu?  

 

"zmierzające do uzyskania joint degree lub multiple degree." Oznacza że współpraca 

pomiędzy podmiotami o której powyżej wspomniałem może prowadzić do uzyskania joint 

degree lub multiple degree ale nie musi. Tzn że do otrzymania stypendium uprawniony jest 

również polski doktorant realizujący projekt doktorski we współpracy międzynarodowej 

(formalna współpraca szkół doktorskich), który nie kończy się uzyskaniem 

wspólnego/podwójnego dyplomu. 

 

Pytanie 3. Czy doktorat realizowany w modelu joint supervision w ramach Unite! Doctoral 

School stworzonej w sojuszu uczelni europejskich Unite! do którego należy …, tzn. 

doktorant ma promotora z …. oraz promotora z innej uczelni Unite! i realizuje aktywności 

dostępne w ramach Unite! Doctoral School spełnia podany powyżej warunek 1.1.b? 

 

Doktorat realizowany w modelu joint supervision w ramach Unite będzie powyższa definicję 

spełniał. 

 

Pytanie 4. W ramach wyjazdu doktorant otrzymuje "Ryczałty na koszty podróży w 

przypadku mobilności z Polski lub do Polski" zgodnie z podręcznikiem. Czy doktorant może 

środki ryczałtu użyć na koszty dojazdu swoim samochodem do miejsca realizacji stażu? 

Nie weryfikujemy w jaki sposób doktorant dotrze na miejsce stażu. Stawka ma charakter 

ryczałtu – doktorant może go spożytkować w wybrany przez siebie sposób. Stawka jest 

jedynie kalkulowana w oparciu o tabele z podręcznika beneficjenta. 

30) W związku z trwającym naborem w ramach programu STER NAWA mam pytanie dot. 

kosztów związanych z wynagrodzeniem osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację 

działań w ramach projektu. 

Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku, gdy w wewnętrznym systemie wynagradzania 

Politechniki …. (Regulamin wynagradzania) stosowane są dodatki projektowe, a nie 

zadaniowe, za realizację dodatkowych zadań merytorycznych w projektach, które stanowią 

uzupełnienie wynagrodzenia zasadniczego, to ta forma wynagrodzenia będzie stanowiła 

koszt kwalifikowany w programie STER NAWA? 

 

Zgodnie z Podręcznikiem Beneficjenta: 

6.5.3. Zaangażowanie w ramach dodatku zadaniowego. 

6.5.3.1. Dodatek jest przyznawany w związku z realizacją zadań w Projekcie, co do zasady nie 

mieszczących się w dotychczasowych obowiązkach na danym stanowisku pracy. 

6.5.3.2. Dodatek powinien tym samym dotyczyć zadań dodatkowych, wykraczających poza te 

przewidziane w podstawowym zakresie obowiązków danej osoby, co powinno zostać 

wyrażone w formie pisemnej. 

6.5.3.3. Dodatek musi być zgodny z wewnętrznymi regulacjami Beneficjenta oraz ogólnymi 

zasadami kwalifikowalności wydatków. 

 

Zatem należy mieć na względzie, że kwalifikowalność dodatku uzależniona jest od jego 

zgodności z ww. zapisami, a nie  zależy od jego nazwy, która wskazana jest w wew. 

regulaminach Beneficjenta. 



 

 

Zgodnie z zapisami Ogłoszenia dodatki zadaniowe mogą zostać przyznane w wysokości 

maksymalnie do 80% wynagrodzenia podstawowego. W sytuacji wykonywania zadań w kilku 

projektach w ramach Programu lub w innych programach w tym samym czasie, personelowi 

projektu powinien być przyznawany jeden rodzajowo dodatek (dodatek dotyczący 

wykonywania zadań w projekcie/projektach FERS oraz w pozostałych programach - jeśli 

dotyczy). Limit 80% odnosi się do łącznej dodatków. 

 

31) Czy przewidywane koszty dotyczące mobilności obejmują jedynie podróż i 

zakwaterowanie? Nie ma w tych kosztach stypendium? Proszę o uściślenie, ponieważ nie 

jest to dla nas jasne. 

Staże naukowe obejmują jedynie podróż i zakwaterowanie. Brak jest w tym działaniu 

stypendium (jak to ma np. miejsce w PROM). W STER stypendium jest odrębnym działaniem 

niezależnym od staży naukowych. 

32) Pytanie dotyczące punktu XI.5 Ogłoszenia, zgodnie z którym: „Stypendia wypłacane 

w Projekcie nie mogą zastępować stypendiów dla doktorantów, o których mowa w art. 

209 u.p.s.w.n.” 

Czy w ramach miesięcznej kwoty stypendium STER w wysokości 5 000 PLN wskazanej w 

punkcie VIII.1.5 (określonej jako obejmująca koszty PIT i ZUS) Beneficjent może pokrywać 

dodatkowe składki ZUS wynikające z faktu, że doktorant otrzymuje również ustawowe 

stypendium doktoranckie na podstawie art. 209 u.p.s.w.n.? 

 

Zgodnie z pkt 2.1.1 Podręcznika Beneficjenta osoby pracujące w Agencji nie udzielają 

interpretacji dotyczących kwestii księgowych, podatkowych, prawnych lub w sprawach z 

zakresu zamówień publicznych oraz ubezpieczeń społecznych, ponieważ Agencja nie jest 

organem właściwym 

w tego rodzaju sprawach. 

 

33) Podręcznik Beneficjenta wskazuje, że wypłata stypendium jest uzależniona od 

zatwierdzenia indywidualnego planu badawczego. 

Czy mogliby Państwo doprecyzować, czy wskazany w Podręczniku „indywidualny plan 

badawczy” oznacza: 

a) projektowy plan badawczy określony przez Beneficjenta, 

czy też 

b) formalny IPB w rozumieniu u.p.s.w.n., składany pod koniec pierwszego roku 

kształcenia doktoranta? 

Jeśli chodzi o wariant b), czy oznacza to, że doktoranci pierwszego roku nie mogą 

otrzymywać stypendium do momentu formalnego zatwierdzenia IPB? 

Ogłoszenie nie rozróżnia Planów Badawczych wskazanych w pkt. a) dlatego należy założyć ze 

chodzi o IPB wynikający z ustawy u.p.s.w.n. Doktoranci pierwszego roku, którzy nie mają 

zatwierdzonego IPB nie mogą być beneficjentami stypendium.  

34) Po przeanalizowaniu Ogłoszenia oraz Podręcznika Beneficjenta nie znalazłam 

informacji o obowiązkowym wkładzie własnym Beneficjenta. 

Czy mogliby Państwo potwierdzić, że w ramach naboru STER 2026 nie ma obowiązku 

wniesienia przez Beneficjenta określonego procentowego wkładu własnego (np. 10% lub 

innego udziału) do całkowitego budżetu projektu? 



 

 

 W obecnym naborze nie ma wkładu własnego. Wartość projektu = kwota dofinansowania. 

35) W punkcie 4.2.8 Podręcznika Beneficjenta zakres kwalifikowalnych działań obejmuje 

również: 

„6) Działania związane z monitorowaniem i oceną osiągania celów i rezultatów Projektu, w 

tym postępów i osiągnięć naukowych doktorantów/tek objętych Projektem.” 

Jednocześnie ta kategoria działań nie została odrębnie wskazana wśród działań 

kwalifikowalnych w części IV Ogłoszenia o naborze. 

Czy mogliby Państwo doprecyzować, czy działania związane z monitorowaniem i oceną 

rezultatów projektu oraz postępów doktorantów mogą być planowane i finansowane w 

ramach budżetu projektu? Jeśli tak, to czy działania tego rodzaju powinny być traktowane 

jako: 

a) odrębne zadanie/kategoria projektowa, 

czy też 

b) elementy włączone do innych działań kwalifikowalnych (np. wsparcia stypendialnego, 

wsparcia mobilności lub zarządzania projektem)? 

Ogłoszenie nie przewiduje tego typu działań ale mogą Państwo, jeśli uznają to za zasadne z 

punktu widzenia celów projektu, takie działania zaprojektować.  

Bardziej zasadnym byłoby umieszczenie takich działań pod poszczególnymi zadaniami zamiast 

tworzenia odrębnego zadania.  

 

36) Chciałabym zwrócić się z uprzejmym zapytaniem o interpretację definicji najlepszego 

doktoranta polskiego. Definicja doktoranta zagranicznego jest dobrze wyjaśniona w 

dostępnych materiałach, natomiast z polskim mam problem. 

Nasza szkoła doktorska nie realizuje międzynarodowych programów doktorskich. 

Oczywiście prace doktorskie realizowane są we współpracy z instytucjami zagranicznymi, 

ale nie mamy formalnych umów na wspólne programy.  

Czy w takim razie możemy sami określić inną definicję "najlepszego doktoranta z Polski", 

uwzględniając między innymi kryteria realizowania pracy doktorskiej we współpracy z 

instytucjami międzynarodowymi?  

Jeśli nie jest możliwe wdrożenie własnej definicji, a tylko narzuconej, np. przez Podręcznik 

Beneficjenta i Ogłoszenie o naborze, jako instytucja jesteśmy pozbawieni możliwości 

złożenia wniosku, ponieważ nie mamy możliwości osiągnięcia wskaźnika obligatoryjnego, 

tj. liczby najlepszych doktorantów krajowych. 

Będę wdzięczna za informację zwrotną w tej sprawie 

 

Zgodnie z podręcznikiem Beneficjenta: 

„Najlepszy doktorant krajowy lub zagraniczny musi spełniać warunki uprawniające do 

wypłaty stypendium określone przez: 

1) NAWA w Ogłoszeniu o naborze oraz 

2) Beneficjenta w regulaminie określającym: wysokość stypendium, okres i warunki jego 

wypłacania, sposób kwalifikacji 

kandydatów/ki do otrzymywania stypendiów (tj. tryb, kryteria i częstotliwość prowadzenia 

oceny postępów/osiągnięć naukowych)” 



 

Tak więc beneficjent samodzielnie definiuje „najlepszego doktoranta” (zarówno z Polski jak i 

zagranicznego). Oczywiście ta definicja musi się mieścić w ramach treści ogłoszenia, które 

narzuca dodatkowe rygory w przypadku doktorantów polskich.  

Rzeczywiście brak takich doktorantów mocno utrudnia możliwość złożenia wniosku w 

bieżącym naborze ale tego nie uniemożliwia.  

Tzn. mogą Państwo przewidzieć założyć, że takiego doktoranta w trakcie realizacji projektu 

pozyskają. Np. w ramach działania związanego z rozwijaniem współpracy międzynarodowej 

szkół doktorskich nawiążą Państwo taką współpracę z jednostką zagraniczną 

(sformalizowaną). Mogą Państwo także zrealizować działanie polegające na „opracowaniu 

merytorycznym wspólnego programu kształcenia oraz materiałów dydaktycznych do 

kształcenia doktorantów; 

Bez tego złożenie wniosku w naborze będzie rzeczywiście niemożliwe. 

 

37) Czy jest możliwe utworzenie działania polegającego na przyznaniu doktorantom 

mikrograntów na badania naukowe? Grant byłby wydatkowany zgodnie z lista kosztów 

kwalifikowanych na koszty podróży, wyżywienie odczynniki badawcze itp. ?  

 

Zapisy ogłoszenia nie przewidują tego typu kosztów w żadnym z działań przewiedzianych do 

realizacji w ramach programu STER. Tak więc tego typu wydatki nie są kwalifikowane.  Nawet 

jeśli zostaną zaakceptowane we wniosku na etapie jego oceny to nie oznacza to że zostaną 

rozliczone na późniejszym etapie realizacji projektu.  

 

38) Przy wypełnianiu wniosku okazało się, że do jednego zadaniu może być przypisany tylko 

jeden wskaźnik obligatoryjny. W jaki sposób zaplanować wskaźniki dot Liczba najlepszych 

doktorantów zagranicznych, którzy otrzymali stypendia oraz Liczba najlepszych 

doktorantów krajowych, którzy otrzymali stypendia. 

 

Należy zaplanować dwa odrębne zadania w ramach działania nr 1 Wsparcie stypendialne  …– 

jedno będzie dotyczyło doktorantów zagranicznych a drugie zadanie doktorantów polskich.  

 

39) Czy stawki ryczałtowe można stosować w przypadku realizacji stażów, gdy doktorant nie 

otrzymuje stypendium? 

 

Zgodnie z treścią ogłoszenia stawki ryczałtowe mogą być zastosowane tylko w przypadku: 

- rozliczania w projekcie wydatków w ramach działania Wsparcie zagranicznej mobilności 

najlepszych doktorantów z Polski i z zagranicy - koszty podróży i koszty utrzymania i 

zakwaterowania – zgodnie ze stawkami z Podręcznika beneficjenta: 6.9.14, 6.9.15, 6.9.16; 

-   rozliczania w projekcie wydatków w ramach działania Wsparcie stypendialne - Stypendia 

dla najlepszych doktorantów w wysokości 5 000,00 zł miesięcznie 

Wydatki ponoszone w ramach pozostałych działań w projekcie ponoszone są na podstawie 

wydatków rzeczywistych.  

 

 

 

40) Czy w tej edycji nie ma jednorazowego dodatku na zagospodarowanie na stażach? Czy są 

limity w przypadku usług zleconych? 

 



 

W obecnej edycji nie przewidziano dodatku na zagospodarowanie. Nie przewidziano tez 

limitów dla poszczególnych kategorii kosztów poza limitami dot. wysokości stawek 

ryczałtowych – określone w Podręczniku Beneficjenta i Ogłoszeniu. 

 

41) W systemie należy podawać wartość wskaźnika osobowego w podziale na kobiety i 

mężczyzn. Czy będziemy rozliczani z osiągnięcia sumarycznej liczby danego wskaźnika czy 

tez mamy zrealizować wskaźniki oddzielnie dla kobiet i mężczyzn? To też dotyczy 

wskaźnika „Liczba promotorów z zagranicy w szkole doktorskiej objętej Projektem.” 

Promotora wskazuje doktorant. Nie możemy narzucać doktorantowi, że może wskazać jako 

promotora np. wyłączenie kobietę lub mężczyznę. Nie ma możliwość przewidzenia jaka 

będzie liczba promotorów z zagranicy w podziale na kobiety i mężczyzn oraz nie ma 

możliwości „sterowania” liczbą promotorów z zagranicy w grupie kobiet lub w grupie 

mężczyzn. 

 

Należy przewidzieć podział na kobiety i mężczyzn oraz uzasadnić z czego ten podział wynika - 

to jest wymóg projektowy, możecie Państwo bazować na danych historycznych (z 

doświadczenia). Kryterium równości szans kobiet i mężczyzn jest kryterium formalnym oraz 

kryterium merytorycznym (brak opisu przestrzegania tej zasady może powodować obniżenie 

punktacji wniosku). Musicie Państwo dokładać starań, aby równość była zapewniona. jeśli 

jakaś płeć jest niedoreprezentowana można podczas rekrutacji kierować komunikaty 

zachęcające daną płeć do wzięcia udziału w projekcie. Niezachowanie podziału K/M z 

wniosku na zakończenie realizacji projektu będzie wymagało uzasadnienia w raporcie na 

zakończenie projektu. 

 

42) Jak rozumiem, zarówno dla uczestnika- doktoranta zagranicznego i polskiego, jednostka 

sama określa wytyczne do np. wypłaty stypendium. Określenie "najlepszy" jest równe dla 

obu grup uczestników i wybieramy te same kryteria dla obu grup w naborze wniosków np. 

do kategorii "Stypendia dla najlepszych doktorantów" 

 

Odp. Tak, uczelnia określa sama zasady wypłacania stypendium i najlepszego doktoranta, 

przy czym najlepszy doktorant polski musi spełniać minimalne kryteria określone w 

ogłoszeniu. 

Zgodnie z treścią dokumentacji programowej  Beneficjent zobligowany jest do przygotowania 

regulaminu udzielania stypendium, wskazującym okres i warunki jego wypłacania, sposób 

kwalifikacji kandydatów do otrzymywania stypendiów (tj. tryb, kryteria i częstotliwość 

prowadzenia oceny postępów/osiągnięć naukowych doktorantów oraz uwzględniającego 

zasadę równości szans i niedyskryminacji). 

 

43) Jeśli planujemy w projekcie wykład lub cykl wykładów dla doktorantów wygłoszone przez 

przedstawiciela zagranicznej jednostki, czy można uwzględnić w budżecie wynagrodzenie 

dla prelegenta?  Czy z programu może on mieć tylko finansowane koszty podróży i 

utrzymania, zgodnie ze stawkami w Podręczniku Beneficjenta? 

Wynagrodzenie osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację działań w Projekcie może 

być uznane za kwalifikowalne - jeśli będzie to uzasadnione merytorycznie. 

 

 



 

Wynagrodzenia wykładowców będą podlegać zasadom wymaganym dla zlecania usługi - 

konkurencyjność/PZP. Zwrot kosztów podróży, zakwaterowania wykładowcy - podlegają 

zasadom rozliczania, np. na podstawie delegacji zgodnie z przepisami u wnioskodawcy 

 

44) Czy wydatki na szkolenia dla promotorów zatrudnionych w uczelni realizującej projekt 

NAWA Ster związane z doktorantami cudzoziemcami (np. "Różnice kulturowe w 

komunikacji z doktorantem") należy do katalogu kosztów kwalifikowanych? 

TAK. Uprawnione działania zostały wskazane w p. IV. Ogłoszenia, a  Szczegółowy opis działań 

możliwych do finansowania znajduje się w p. 4.2.8. Wsparcie umiędzynarodowienia szkół 

doktorskich Podręcznika Beneficjenta 

45) Czy jest możliwość wypłacania stypendium o niższej stawce niż 5000 zł na miesiąc? Czyli np. 

zamiast 5 doktorantów ze stawką 5000 zł, stypendium otrzymuje 10 doktorantów ze 

stawką 2500 zł? 

Nie ma takiej możliwości. Stawka stypendium dla najlepszych doktorantów  nie może być 

niższa niż 5000 zł.  

 

46) Czy w ramach realizacji projektu Beneficjent zobowiązany jest do stosowania wytycznych 

WCAG 2.1 lub innych standardów dostępności cyfrowej? Jeśli tak, proszę o wskazanie, 

które konkretne wytyczne są obowiązkowe oraz czy istnieją dodatkowe wymagania w 

zakresie dostępności, które Beneficjent musi spełnić. 

 

Tak - należy stosować WCAG przy serwisach i stronach internetowych (dostęp cyfrowy). 

Proszę o zapoznanie się ze standardami dostępności stanowiącymi załącznik do Podręcznika 

Beneficjenta. 

 

47) Czy na etapie składania wniosku musimy już wiedzieć kto, gdzie i na ile czasu dokładnie 

wyjedzie? 

 

Na etapie składania wniosku muszą przyjąć Państwo jakieś założenia. Np. że 8 osób wyjedzie 

na staż naukowy do krajów z II grupy (kraje o średnich kosztach utrzymania) znajdujących się 

w odległości od Polski x (trzeba określić grupę kraju zgodnie z podręcznikiem beneficjenta). 

Na etapie realizacji projektu mogą Państwo zmieniać te założenia zgodnie z zapisami działu 

13 Podręcznika beneficjenta 

 

48) Czy koszty szkoły letniej mogę policzyć jako koszty rzeczywiste łącznie z utrzymaniem i 

przejazdami uczestników (doktorantów), także tych z zagranicy? 

Koszty szkoły letniej mogą być rozliczane tylko jako koszty rzeczywiste. Ryczałtem mogą być 

rozliczane jedynie stypendia dla doktorantów oraz ich udział w stażach naukowych (koszty 

podróży oraz koszty utrzymania). W przypadku szkoły letniej/zimowej kwalifikowane są 

jedynie koszty ich organizacji. Do kosztów tych nie należą koszty przejazdu uczestników oraz 

koszty zakwaterowania. W obecnym naborze są to koszty niekwalifikowane (koszty podróży 

i zakwaterowania dla doktorantów).  

Od projektodawcy zależy w jaki sposób ujmie takie wydatki w budżecie projektu. Może to być 

ujęte łącznie z tym, że muszą Państwo w polu kalkulacja kosztów opisać co wchodzi w skład 

danej pozycji. Mogą też Państwo podzielić takie wydatki na kilka pozycji budżetowych. 

 



 

49) Mam pytanie dotyczące wynagrodzenia dla  osób bezpośrednio zaangażowanych w 

realizację działań Projektu. Czy jeśli chcę uwzględnić dodatki dla osób, które będą 

wykonywały na rzecz projektu zadania nie objęte ich „podstawowym” zakresem 

obowiązków to, jeśli dobrze rozumiem ogłoszenie, mogę umieścić taką pozycje w 

budżecie? Jeżeli tak czy to ma być osobne zadanie? Ponadto czy przy wyjazdach studyjnych 

dla pracowników SD SGGW mam kierować się stawkami ryczałtowymi? 

 

Wynagrodzenia (w tym dodatki dla takich osób) osób bezpośrednio zaangażowanych w 

realizacje działań w projektu są jak najbardziej kwalifikowane. Od Państwa zależy w jaki 

sposób ujma takie wydatki w projekcie. Może być to oczywiście odrębne zadanie (pod 

każdym działaniem osobno) ale również może to być także odrębna pozycja w innym 

zadaniu.  

Wyjazdy studyjne pracowników SD rozliczane są na zasadzie wydatków rzeczywistych. 

Ryczałtami rozliczane są tylko stypendia oraz wyjazdy stażowe doktorantów 

 

50) Czy w ramach udziału w projekcie jeden doktorant może brać udział w kilku działaniach, 

np. udział w stażach naukowych (działanie 2) oraz udział w letniej szkole (działanie 3)? 

 

Ogłoszenie nie narzuca ograniczeń w tym względnie tak więc nie ma przeszkód aby doktorant 

otrzymywał wsparcie w ramach różnych działań. 

51) Mam pytanie dot. możliwych wydatków kwalifikowanych w projekcie STER NAWA – 
Umiędzynarodowienie Szkół Doktorskich – nabór 2026. 

W dokumentacji znajduję w ramach możliwych kosztów kwalifikowanych takie punkty: 

- wynagrodzenia osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację działań w Projekcie 
(umowa o pracę, dodatki zadaniowe, umowy cywilnoprawne); 

- zakup towarów i usług niezbędnych do realizacji działań w Projekcie(z wyłączeniem 

sprzętu, oprogramowania i wyposażenia zaliczanych do środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych);  

Czy jeśli projekt w ramach zaplanowanych w nim działań obejmuje działania promocyjne, 

PR, możliwe jest zatrudnienie/lub częściowe oddelegowanie i pokrycie kosztu 

wynagrodzenia pracownika realizującego takie działania w ramach projektu na stanowisku 

specjalisty ds. PR lub podobnym ? Ewentualnie czy możliwe jest kwalifikowanie kosztu 

wynagrodzenia pracownika na takim stanowisku, ale na podst. umowy zlecenia? 

Kwestię ta reguluje pkt 6.5 z podręcznika beneficjent. Oczywiście jest możliwość 

zatrudnienia/lub częściowego oddelegowania pracownika beneficjenta do działań w 

projekcie (w tym działań promocyjnych). 

Kwestia zatrudnienia na podstawie umowy cywilnej jest uregulowana również w podręczniku 

beneficjenta w pkt 6.5.4 

 

52) Czy w przypadku zadania polegającego na organizacji warsztatów dla doktorantów można 

za wskaźnik uznać liczbę odbytych warsztatów (sztuka)? 

 



 

Jak najbardziej tak. Innym przykładem może być np. liczba zagranicznych wykładowców 

zewnętrznych prowadzących taki warsztat (to tylko przykład) 

 

53) Czy dojazd i pobyt na konferencji naukowej pracowników naukowych jest wydatkiem 

kwalifikowalnym? Bo rozumiem, że sama opłata konferencyjna (zarówno u doktorantów 

oraz pracowników naukowych) jest kwalifikowana? Czy wyjaśniono kwestię 

kwalifikowalności kosztów przejazdu i pobytu na konferencji doktorantów? 

 

Tak dojazd i pobyt na konferencji naukowej pracowników naukowych jest wydatkiem 

kwalifikowalnym. Podobnie jak opłata konferencyjna. 

W obecnym naborze niekwalifikowane są wydatki związane z podróżami oraz 

zakwaterowaniem doktorantów z wyjątkiem staży naukowych/artystycznych.  

 

54) W ogłoszeniu o naborze nie są uwzględnione wydatki na administracyjną obsługę projektu, 

ale jak się sytuacja przedstawia w przypadku koordynatora działań związanych  z projektem? 

Czy można stworzyć stanowisko dla koordynatora działań i wypłacać mu w całości 

wynagrodzenie za zarządzanie projektem? Czy NAWA traktuje obsługę administracyjną oraz 

zarządzanie projektem jako wkład własny instytucji składającej wniosek? I czy wszelkie 

dodatki do wynagrodzeń są przeznaczone dla osób merytorycznie powiązanych z projektem, 

typu - wykładowca, visiting professor, prowadzący szkolenie? 

Może przedstawię naszą sytuację: planowaliśmy stworzyć stanowisko dla kierownika 

projektu, który nie jest pracownikiem naukowym i wykonywałby zadania wyłącznie 

"zarządcze". Czy to się wpisuje w koszta kwalifikowane? 

 

Zgodnie z Podręcznikiem Beneficjenta pkt 6.5.1 ppkt 2 osoby zatrudnione i rozliczane w 

ramach wydatków na administracyjną obsługę Projektu, która nie jest przewidziana w 

ogłoszeniu do programu STER, to właśnie osoby zaangażowane w Projekcie w kierowanie, 

zarządzenie, koordynację i obsługę działań administracyjno-finansowych, tzw. „professional 

staff” … 

Tak więc wydatki na wynagrodzenia dla osób koordynujących oraz zarządzających projektem 

są wydatkami niekwalifikowanym.  

 

55) Chcielibyśmy, by jednym z działań naszego projektu była organizacja szkoły letniej dla 

naszych doktorantów, a także dla kilkorga doktorantów z zagranicznej szkoły doktorskiej 

instytucji z nami współpracującej. Czy jest możliwość opłacenia pobytu i dojazdu 

doktorantów z nie naszej szkoły doktorskiej? Jeśli tak, to czy koszt wpisywałby się w wydatki 

rzeczywiste?  

 

Niestety NIE. W obecnym naborze niekwalifikowane są wydatki związane z podróżami oraz 

zakwaterowaniem doktorantów z wyjątkiem staży naukowych/artystycznych. 

 

56) Czy w projekcie są przewidziane koszty pośrednie? Jeśli tak, to ile wynoszą? 

 

Nie – nie ma kosztów pośrednich. 

 

57) Chcemy wpisać jedno, dla bezpieczeństwa, stypendium dla doktoranta krajowego w 

międzynarodowym systemie kształcenia. Ale nie wykluczamy, że uda nam się wprowadzić 

we współpracę w systemie cotutelle 2 lub 3 osoby. Czy możemy, w związku z tym, założyć w 



 

projekcie pokrycie finansowe na wyjazdy 6-miesięczne dla 3 doktorantów (w systemie 

cotutelle)? Jeżeli pozyskanie 2 dodatkowych doktorantów nam się nie uda, to czy możemy 

podzieli te 6-cio miesięczne wyjazdy na krótsze i przeznaczyć dla innych doktorantów? 

 

Mogą Państwo założyć pokrycie finansowe na wyjazdy 6 miesięczne ale wskaźniki powinny być 

adekwatne do złożonych środków. Środki mogą być oczywiście potem przesuwane pomiędzy 

zadaniami w drodze karty zmian. 

 

58) Czy wyjazdy pracowników na staże/ konferencje/wizyty muszą być merytorycznie 

powiązane z realizacją którejś z prac doktorskich? 

 

W ramach programu STER nie ma przewidzianych staży dla pracowników. Wyjazdy na wizyty 

studyjne nie muszą być powiązane z pracami doktorskimi. Mogą to być różne wyjazdy mające 

na celu wzrost umiędzynarodowienia szkół doktorskich. Np. nawiązanie współpracy w jakimś 

naukowym/edukacyjnym zakresie, utworzenie wspólnego programu doktorskiego itp. 

 

59) Czy w ramach działania obligatoryjnego: Wsparcie stypendialne dla maksymalnie 5 
najlepszych doktorantów zagranicznych i/lub maksymalnie 5 najlepszych doktorantów z 
Polski realizujących projekty doktorskie we współpracy międzynarodowej, mowa jest tutaj 
o "zwiększeniu" stypendium doktoranckiego? Rozumiem to tak, ze mam doktoranta w 
szkole doktorskiej, który otrzymuje już ustawowe stypendium, ale jest wybitny i w ramach 
STERu może dostać dodatkowo "zwiększenie" stypendium o 5tys. (zasady przydziału 
ustalamy wewnętrznym regulaminem). Czy to tak należy interpretować? 
 
Tak jest to dodatkowe stypendium ponad to co otrzymuje w ramach ustawy.  

 
60) Czy jest narzucony okres wypłacania tego "stypendium"? 

 
Okres nie jest narzucony.  
 

61) Czy 5 tys/miesiac jest to obligatoryjnie? 
 
Jeśli doktorant otrzymuje stypendium to tylko w takiej wysokości. Kwota nie może być 
zmieniana. 
 

62) Czy raczej obligatoryjne stypendium jest przeznaczone dla rekrutacji nowych doktorantów, 
którym gwarantujemy na wejściu 5 tys? (w  moim odczuciu nie chodzi o taki wariant). 
 
Nie. Tak jak napisałem w ad.61  jest to dodatkowe stypendium, które może dostać każdy 
doktorant spełniający wymogi określone w ogłoszeniu i w przygotowywanym przez Państwa 
regulaminie. Nie ograniczamy doktorantów do tych nowych zrekrutowanych. 
 

63) Czy istnieje możliwość odbycia stażu w zagranicznej firmie? czy tylko w jednostkach 

naukowych? 

Zgodnie z zasadami obowiązującymi w Państwa jednostce. Tzn jeśli tego typu staże są 

organizowane przez Wnioskodawcę i mieszczą się one w kategorii stażu 

naukowego/artystycznego to jak najbardziej tak - jest to wówczas koszty kwalifikowany. 

 



 

64) Podczas tworzenie budżetu we wniosku po potwierdzeniu, że w ramach zadania 

przewidziano wydatki rozliczane w ramach stawek ryczałtowych, w nazwie wydatku mamy 

do wyboru: stypendia, ryczałt na koszty podróży…  i ryczałt na koszty 

utrzymania/zakwaterowania. Czy to oznacza, iż w przypadku stażu naukowego 

doktorantom przysługuje także stypendium?  

 

Nie. Doktorantom wyjeżdzającym na staże naukowe/artystyczne przysługują jedynie ryczałty 

na koszty podróży oraz koszty utrzymania i zakwaterowania.  

Stypendia to opcja do wyboru w przypadku tworzenia budżetu do zadania w ramach 

działania nr 1 Wsparcie stypendialne…, które tez jest rozliczane na podstawie ryczałtów (w 

zakresie wypłaty samych stypendiów).   

 

65) Czy oprócz opłaty konferencyjnej doktorantów projekt STER pokrywa także ich podróż i 

koszty pobytu? 

Jeśli chodzi o wyjazd na konferencję to NIE. Tzn. pokrywane są jedynie koszty opłat 

konferencyjnych związanych z zagranicznymi wyjazdami doktorantów natomiast koszty 

podróży i zakwaterowania już nie.  

Koszty podróży i zakwaterowania pokrywane są jedynie w przypadku wyjazdu doktoranta na 

staż naukowy/artystyczny. 

 

66) Chcielibyśmy na naszą szkołę letnią dla naszych doktorantów, zaprosić kilkoro  doktorantów 

z zagranicznej, współpracującej z nami  szkoły doktorskiej. Czy jest możliwość opłacenia 

pobytu i dojazdu doktorantów z nie naszej szkoły doktorskiej? Jeśli tak, to czy koszt 

wpisywałby się w wydatki rzeczywiste czy ryczałtowe? Powtarzamy to pytanie, ale 

odpowiedź jest dla nas istotna. 

 

Niestety NIE. W obecnej edycji programu nie ma takiej możliwości. Tzn nie można pokrywać 

wydatków związanych z przyjazdem doktorantów zagranicznych. Natomiast można tego typu 

wydatki zapewnić osobom takim jak wykładowcy/prelegenci.  

W ramach szkoły letniej/zimowej możliwe do pokrycia z projektu są koszty jej organizacji np. 

koszty sal, ewentualnie infrastruktury informatycznej, wynagrodzenia prelegentów lub 

innych osób zaangażowanych w merytoryczne przygotowanie wydarzenia, catering itp.  

 

67) Jednym z zadań jest organizacja dwudniowych warsztatów dla naszych doktorantów w 

siedzibie instytutu współtworzącego z nami szkołę doktorską w innym mieście polskim. Czy 

możliwe jest sfinansowanie podróży w obie strony i pobytu doktorantów naszego instytutu? 

 

Niestety NIE. Obecna edycja programu nie przewiduje innych wydatków dla doktorantów niż 

wyjazdy na staż i stypendium. Tak wiec nie można pokrywać ze środków projektowych kosztów 

podróży i zakwaterowania doktorantów innych niż staże naukowe. 

 

68) Analogiczne pytanie dotyczące dwudniowych warsztatów dla promotorów. organizowanych 

jako jedno z zadań w działaniu "Umiędzynarodowienie szkoły doktorskiej w domu". Czy 

możemy wliczyć koszty podróży i pobyty w koszty organizacji warsztatów? 

 

Zakładając ze chodzi o koszty podróży i pobytu promotorów to w tym przypadku jest to 

możliwe. Tego typy  wydatki mieszczą się katalogu wydatków wskazanych w ogłoszeniu w 

pozycji 3 lit a: 3) Podróże i utrzymanie poniesione w związku z realizacją działań w Projekcie: 



 

a) rozliczane po wydatkach rzeczywistych: dotyczy delegacji krajowych i zagranicznych 

pracowników Wnioskodawcy, osób będących pracownikami zagranicznych instytucji 

szkolnictwa wyższego i nauki, których podróż jest niezbędna do realizacji zaplanowanych 

działań i zadań w projekcie; 

 

69) Czy w projekcie w polu grupa odbiorców można wskazać minimalną liczbę uczestników czy 

musi być wskazana ,,sztywna” liczba? 

 

W polu II.2.4. Grupa odbiorców działań projektowych wpisują opisują Państwo do kogo jest 

kierowany projekt. Można oczywiście wskazać liczbę odbiorców działań projektowych ale nie 

jest to konieczne.  

 

70) W którym polu należy opisać rekrutacje do udziału w projekcie oraz jak szczegółowo należy 

ją opisać? 

 

Jednym z działań w naborze jest Działania związane z pozyskaniem zagranicznych 

doktorantów. Jeżeli przewidują Państwo rekrutacje w projekcie to należałoby takie działanie 

przewidzieć i w jego opisie zawrzeć informacje jak ona będzie przebiegała.  Stopień 

szczegółowości zależy od Państwa im będzie bardzie wyczerpujący tym mnie wątpliwości 

pozostawi oceniającym.   

 

71) Czy w zdaniu związanym z umiędzynarodowieniem w ,,domu” mogą brać doktoranci Szkoły 

Doktorskiej, którzy nie są z grupy ,,najlepszy”? A zatem czy jest możliwość, aby w 

spotkaniach międzykulturowych brał dział doktorant z Polski, który nie wyjedzie w ramach 

projektu na staż czy nie otrzyma stypendium?" 

 

Jeśli przewidujecie Państwo organizację takich spotkań to mogą w nich brać udział zarówno 

doktoranci z zagranicznych szkół doktorskich jak i Szkoły Doktorskiej Wnioskodawcy. Nie 

musza to być doktoranci „najlepsi”. Trzeba jednak pamiętać, że w katalog wydatków 

organizacji takiego wydarzenia nie wchodzą koszty podróży oraz zakwaterowania 

doktorantów. Szczegóły  w odpowiedzi na pytanie nr 66. 

  

72)  Czy jeśli mamy 4 szkoły doktorskie ale tylko jedną wspólną, to czy musimy obowiązkowo 

pozyskać pełnomocnictwo? 

 

To zależy od zapisów regulujących Państwa partnerstwo w zakresie współkierowania daną 

Szkołą oraz od tego czy projekt będzie również obejmował swoim wsparciem tą Szkołę 

doktorską.  

 

73) Czy w przypadku wsparcia mobilności (stażu naukowego), której wynikiem będzie nabycie 

kompetencji przez doktorantów, można jako środki finansowe, oprócz kosztów podróży i 

zakwaterowania, przyznać stypendium? 

 

Nie. Wsparcie staży obejmuje jedynie ryczałt na koszty podróży i ryczałt na koszty utrzymania 

w stawkach przewidzianych w podręczniku Beneficjenta.  

 

74) Czy wsparcie mobilności dotyczy też ""najlepszych"" doktorantów polskich i zagranicznych, 

czy po prostu doktorantów, wedle naszych kryteriów? 



 

W ogłoszeniu nie wskazano, iż w mobilnościach maja brać udział najlepsi doktoranci. Nie 

mniej jednak będą Państwo w jakiś sposób kwalifikować uczestników stażu do programu 

(konkursy nabory itp.). Prawdopodobnie opracują Państwo jakiś regulamin, w którym zostaną 

wskazane kryteria wyboru uczestników stażu tak więc należy przyjąć, że i tak wybrani zostaną 

najlepsi.  

 

75) 8,"Mam pytanie dotyczące VAT. Aplikujemy jako instytut PAN. Czy w związku z tym koszty, 

które poniesiemy (np., koszty brutto kursów dla doktorantów) będą kosztami 

kwalifikowanymi w kwocie netto czy brutto. Inaczej pytając czy musze mieć rezerwę w IF 

na zapłacenie VAT od tych wydatków czy tez Instytut sobie to odlicz (tutaj pewnie 

powinienem pytać naszego głównego księgowego). 

 

Zgodnie z zapisami Podręcznika Beneficjenta pkt 6.3.5. Wydatek jest kwalifikowalny jeżeli 

(11) obejmuje podatek VAT wyłącznie w przypadkach, w których Beneficjentowi nie 

przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub 

ubiegania się o jego zwrot. 

 

76) Czy jest możliwość opłacenia pobytu doktorantów z innej, zagranicznej Szkoły Doktorskiej, 

która współpracuje z naszą instytucją w celu zorganizowania wspólnych warsztatów / 

szkoły letniej?  

Organizacja warsztatów jest oczywiście kosztem kwalifikowanym ale niestety już opłacenie 

udziału, mam tu na myśli koszty podróży i zakwaterowania, już są kosztami 

niekwalifikowanymi.  

77) 11,Czy w trakcie trwania projektu można stworzyć oddzielne stanowiska kierownika 

projektu i koordynatora działań związanych z projektem? 

 

Kwestia została wyjaśniona w pytaniach 1, 11 54 

 

78) Czy stypendia muszą być wypłacane przez cały rok? 

 

Kwestia nie jest wyjaśniona w dokumentacji programowej dlatego postępowałbym 

analogicznie do zasad obowiązujących u Państwa w Jednostce. Mogą Państwo uregulować 

tez tą kwestię w przygotowywanym przez siebie regulaminie, o którym mowa w ogłoszeniu 

oraz  w Podręczniku Beneficjenta.   

 

79) Czy jeżeli jednym z działań są warsztaty dla naszych doktorantów w innym mieście w 

Polsce, to można byłoby pokryć ich delegacje krajowe w ramach projektu? 

Niestety nie. Zgodnie z zapisami Ogłoszenia o naborze podróże i utrzymanie poniesione w 

związku z realizacją działań w Projekcie są rozliczane po wydatkach rzeczywistych: dotyczy 

delegacji krajowych i zagranicznych pracowników Wnioskodawcy, osób będących 

pracownikami zagranicznych instytucji szkolnictwa wyższego i nauki, których podróż jest 

niezbędna do realizacji zaplanowanych działań i zadań w projekcie;  

80) Czy dojazd i pobyt na konferencję naukową pracowników naukowych jest wydatkiem 

kwalifikowanym? Bo rozumiem, że sama opłata konferencyjna (zarówno u doktorantów 

oraz pracowników naukowych) jest kwalifikowana? 



 

Tak. Dojazd i pobyt np. na konferencję (ale również w innych celach np. wizyta studyjna itp.) 

pracowników naukowych jest jak najbardziej kosztem kwalifikowanym.  

81)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


